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Wyszyńskiego 99 

26 nowych mieszkań komunalnych
W najbliższym czasie, gdy tylko zakończą się odbiory techniczne, pierwsi lokatorzy zasiedlą mieszkania w nowym 
budynku komunalnym przy ulicy Wyszyńskiego 99. W marcu stan wykończenia obiektu wizytowali miejscy radni.

Komentarz radnej Urszuli Zielińskiej:
Koszt budowy to prawie 6,5 mln zł. 

5 mln zł pochodzi z Funduszu Dopłat, a około 
1,5 ml zł ze środków miasta. Koszt inwestycji 
jest duży, ale ze względu na nieopłacalność 
remontów starych drewniaków, które czę-
sto nie posiadają w lokalach podstawowych 
urządzeń, takich jak toaleta, miasto zmuszo-
ne jest do budowy nowych, bezpiecznych 
dla lokatorów budynków. Mam nadzieję, że 
mieszkańcy docenią wysiłek miasta i będą 
dbać zarówno o powierzchnie wspólne, te-
ren wokół budynku, jak również o swoje 
lokale. Środki przeznaczone na budowę bu-
dynku są bowiem kosztem innych inwestycji 
miejskich, na które mogłyby być wydane.

Niespełna półtora roku zajęło miastu 
sfinalizowanie budowy wielorodzinnego 
budynku mieszkalnego przy ul.  Kard. Wy-
szyńskiego 99 wraz z  wyremontowaniem 
budynku istniejącego obok. Podpisana w li-
stopadzie 2021 roku umowa z  wykonawcą 
właśnie dobiega końca. W  budynku, który 
posiada otwartą, wspólną klatkę schodową, 
znajduje się 26 lokali mieszkalnych jedno-, 
dwu- i  trzypokojowych o  powierzchni od 
27 do 48 mkw. Łazienki w czterech miesz-
kaniach posiadają udogodnienia dla osób 
z niepełnosprawnościami. Ten dwupiętrowy 
budynek został wyposażony w windę, a ele-
wacja zyskała subtelne akcenty nawiązujące 
do stylu świdermajer. 

Po zakończeniu prac budowlanych radni 
miejscy wizytowali budynek, oceniając stan 
i  jakość wykonanych robót. – Budynek jest 
ciekawy architektonicznie i solidnie zbudowa-
ny, a mieszkania posiadają rozkład pomiesz-
czeń pozwalający na własną aranżację – mówi 
przewodniczący Komisji Mieszkaniowej 
Wojciech Glinka. 

– Oddanie do użytku 26 lokali w znaczący 
sposób poprawi sytuację mieszkaniową osób, 
które przeprowadzą się z  budynków o  złym 
stanie technicznym, przeznaczonych do wy-
łączenia z eksploatacji, a następnie rozbiórki. 
Wyposażenie nowych mieszkań w  oddzielne 
piece gazowe poprawi komfort osób tam za-
mieszkałych, jak również pozytywnie wpły-
nie na zmniejszenie poziomu zanieczyszczeń 
powietrza. Jako przewodniczącego Komisji 

Mieszkaniowej Rady Miasta Józefowa cieszy 
mnie oddanie do użytku tej inwestycji, jak każ-
dej innej, która poprawia jakość życia naszych 
mieszkańców – dodaje radny Glinka.

Podobnego zdania byli też pozostali 
radni, których pozytywnie zaskoczyła do-
bra jakość wykonanych prac budowlanych 
i  rozmieszczenie mieszkań oraz standard 
ich wykończenia. Wszystkie mieszkania zo-
stały wyposażone w kotły gazowe, kuchnie 
indukcyjne z  piekarnikiem elektrycznym, 
zlew na szafce wraz z  baterią, a  łazienki 
oprócz umywalki i sedesu posiadają kabiny 
prysznicowe. 

Całkowity koszt tej inwestycji to blisko 
6 mln zł, jednak miasto może się spodzie-
wać zwrotu około 85% poniesionych kosz-
tów. Inwestycja bowiem dofi nansowana jest 
z  Rządowego Funduszu Dopłat w  ramach 
realizacji przez Bank Gospodarstwa Krajo-
wego rządowego programu budownictwa 
komunalnego. Kwota dofinansowania to 
maksymalnie 5 020 245,11 zł brutt o. Jej wy-
sokość zależna jest od ostatecznego rozli-
czenia inwestycji oraz wartości robót. Prace 
związane z zagospodarowaniem terenu mu-
szą zostać podzielone na koszty kwalifi ko-
wane, czyli przypadające na nowy budynek 
oraz niekwalifi kowane – te związane z bu-
dynkiem już istniejącym.

Jak informuje Agata Dutkiewicz z Refera-
tu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościa-
mi, która oprowadzała radnych po budynku, 
zasób mieszkań komunalnych w Józefowie 

wynosi obecnie 319 lokali rozmieszczonych 
w 44 budynkach. 60 lokali znajduje się w bu-
dynkach TBS. W tym roku dla mieszkańców 
zwalniających lokale w budynkach przezna-
czonych do rozbiórki przybędzie jeszcze 
31 lokali w TBS-ach. 

Inwestycja przy Wyszyńskiego 99 jest 
pierwszą inwestycją mieszkaniową od 
2018  roku, ale na następną nie będzie-
my musieli długo czekać. Budowa dwóch 
kolejnych budynków komunalnych przy 
ul. Wiązowskiej 95, bliźniaczo podobnych 
do tego przy ul. Wyszyńskiego 99, rozpocz-
nie się w kwietniu, a za dwa lata planowane 
jest oddanie do użytkowania 48 mieszkań. 

Tekst: Wojciech Siergiejuk
Foto: Maciej Piłat
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Mieszkaniec Marek Banaszek zgłosił do Budżetu Obywatel-
skiego Mazowsza, a społeczność józefowska wsparła: 

Wygraliśmy!
Projekt „Dobrze się widzieć! – doświetlenie przejść dla pieszych w Józefo-
wie” w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza, edycja 2021.

Nie wpisałeś się do CEEB? Masz 
ostatnią szansę na uniknięcie kary! 

W Józefowie wciąż brakuje około dwóch 
tysięcy wpisów do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków. Zgodnie z prawem 
obowiązek złożenia deklaracji ciąży na każ-
dym właścicielu lub zarządcy budynku albo 
lokalu i  należało to zrobić do 30 czerwca 
2022 r. Masz ostatnią okazję, aby złożyć de-
klarację bez ponoszenia konsekwencji fi nan-
sowych.

Niebawem rozpoczną się kontrole, jednak 
mieszkańcy unikną kar, jeśli złożą deklaracje 
przed ich rozpoczęciem!

Jak to zrobić?
Wypełniając ankietę na https://www.

jozefow.pl/deklaracja-dotyczaca-zrodel-
ciepla-i-zrodel-spalania-paliw-4572, skła-
dając do urny w Urzędzie Miasta Józefowa, 

wysyłając pocztą na adres urzędu lub po-
przez stronę: htt ps://www.gov.pl/web/gov/
zloz-deklaracje-do-centralnej-ewidencji-
emisyjnosci-budynkow-ceeb

Nie czekaj! Złóż deklarację już teraz!

Miasto Józefów

Projekt obejmuje doświetlenie 13 istnieją-
cych przejść w ciągach DW801 i DW721 w Jó-
zefowie (Nadwiślańska, Kard. Wyszyńskiego, 
Wawerska, Wiązowska) poprzez zamontowa-
nie przy każdym z nich dwóch dodatkowych 
słupów z oprawami LED, dedykowanych do 
oświetlenia przejść dla pieszych. Zwiększenie 
widoczności pieszych znacząco wpłynie na 
poprawę bezpieczeństwa wszystkich użyt-
kowników ruchu drogowego.

Lokalizacja przejść dla pieszych objętych 
projektem:
• Nadwiślańska (DW801) przy skrzyżowa-

niu z Ks. Malinowskiego
• Nadwiślańska (DW801) przy skrzyżowa-

niu z Graniczną
• Nadwiślańska (DW801) przy ośrodku 

szkoleniowo-konferencyjnym Revita Hotel

• Nadwiślańska (DW801) przy siedzibie 
Ochotniczej Straży Pożarnej

• Nadwiślańska (DW801) przy przystanku 
autobusowym „Polna”

• Nadwiślańska (DW801) przy przystanku 
autobusowym „Nowa Wieś”

• Nadwiślańska (DW801) przy przystanku 
autobusowym „Wyszyńskiego”

• Nadwiślańska (DW801) przy skrzyżowa-
niu z Górczewską

• Wyszyńskiego (DW721) przy skrzyżo-
waniu z Ejsmonda

• Wawerska (DW721) przy Integracyjnym 
Centrum Sportu i Rekreacji

• Wawerska (DW721) przy skrzyżowaniu 
z Rodziewiczówny

• Wawerska (DW721) przy skrzyżowaniu 
z Powstańców Warszawy

• Wiązowska (DW721) przy skrzyżowaniu 
z Żabią
Radarowe wyświetlacze prędkości, w  ra-

mach odrębnego projektu Budżetu Obywa-
telskiego Mazowsza, ustawione zostały przez 
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich  w po-
niższych miejscach (po dwie sztuki w  każdej 
z lokalizacji, po jednej w każdym kierunku):
• Nadwiślańska przy Ekologicznej
• Wawerska przy ICSiR
• Wiązowska przy Dolnej

Ponadto jeszcze w tym roku realizowany 
będzie, także zgłoszony przez Marka Banasz-
ka, projekt uporządkowania i zaprojektowania 
zieleni na rondzie Andriollego.

(z)

22 marca 2023 roku burmistrz Ma-
rek Banaszek podpisał umowę na prze-
budowę sześciu odcinków dróg:

– Bogatki, 
– Wesołej,
– Przyjaznej,
– Modrzewiowej,
– Malinowskiego,
– bez nazwy (od Powstańców Warsza-

wy do Zagajnikowej). 
Termin wykonania: do końca paździer-

nika. Koszt: 2,94 mln zł.

Od 28 kwietnia 2023 r. w określonych 
sytuacjach właściciel budynku będzie 
musiał posiadać dla niego świadectwo 
energetyczne. Dokument nie jest jednak 
wymagany, gdy istniejący i oddany do 
użytkowania budynek jest wykorzysty-
wany na własny użytek", tzn. właściciel 
nie zamierza go sprzedać lub wynająć.
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Z okazji świąt Wielkanocy 

Mieszkańcom i Sympatykom Józefowa 

składamy życzenia 

siły optymizmu, wzajemnej życzliwości, radości 

i uśmiechu w ten wiosenny czas.

 Marek Banaszek 
Mariusz Batorski

 Burmistrz Miasta Józefowa Przewodniczący Rady Miasta

 wraz z pracownikami UM 
wraz z radnymi



MIE JSKIE INWEST YC JE

Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski oraz wiceprzewodnicząca Rady Miasta Urszula Zielińska przyjmują interesantów 
w czwartki w godz. 16.30–17.00 po uprzednim umówieniu.
Mariusz Breś 3 kwietnia, Wojciech Glinka 17 kwietnia, Marianna Jakubowska 24 kwietnia, Barbara Kaczorek 8 maja, Paweł Ko-
łodziej 15 maja, Grzegorz Kruk 22 maja, Anna Masik 29 maja w godz. 16.30–17.00.
Terminy spotkań prosimy konsultować telefonicznie: 22 779 00 27.

Rekreacja wȦnowej odsłonie
Dzięki inwestycji wartej ponad 4,6 mln zł mieszkańcy Józefowa zyskają 
piękne miejsce do wypoczynku, położone tuż nad Świdrem. Prace budow-
lane właśnie dobiegają końca.

W połowie ubiegłego roku, w ramach za-
dania „Przywróć Świder Mieszkańcom”, roz-
poczęły się prace nad zagospodarowaniem 
terenu nad rzeką. Rewitalizacji poddano 
blisko 12 000 mkw. nieużytków. W ramach 
prac budowlanych przy drodze dojazdowej, 
tuż obok mostu kolejkowego, powstał par-
king z  70 miejscami postojowymi, a  także 
miejsca przewidziane na food trucki. Przy 
projektowaniu części rekreacyjnej pomyśla-
no o wszystkich, od dzieci po ludzi w zaawan-
sowanym wieku. Są więc ławki dla seniorów, 
ławki dla karmiących matek czy tzw. ławki 
huśtawki. Nie lada atrakcją jest pumptrack, 
na którym młodzi ludzie będą mogli ćwiczyć 
zmysł równowagi, ref leks i  wytrzymałość. 
Dla stroniących od wysiłku fi zycznego jest 
też edukacyjny park wodny. Gamę praktycz-
nych urządzeń uzupełniają dwie wiaty pikni-

kowe, które mogą pomieścić do 10 osób każ-
da, leżaki stacjonarne, ławka „trybuna” oraz 
ławka „rzeźba”. Tuż przy alejce znajduje się 
gablota na książki typu bookcrossing. 

Dla bezpieczeństwa wypoczywających 
w  tym miejscu mieszkańców cały obiekt 
objęty jest miejskim monitoringiem. Za-
montowane kamery pozwalają reagować 
na akty wandalizmu i naruszania porząd-
ku. Za dewastowanie mienia wyciągane 
będą surowe konsekwencje, tym bardziej 
że wartość infrastruktury jest wysoka, co 
jest istotne przy kwalifi kacji czynu.

Prace budowlane mają zakończyć się pod 
koniec kwietnia. Zatem już wiosną będzie 
można w pełni korzystać z tego miejsca.

Tekst: Wojciech Siergiejuk
Foto: Maciej Piłat

W sierpniu 2022 roku podpisano 
umowę na roboty budowlane polega-
jące na zagospodarowaniu terenu nad 
Świdrem w ramach zadania „Przywróć 
Świder Mieszkańcom”. Generalny wy-
konawca: AKG Sp. z o.o. 

W ramach zadania powstał parking, 
a w części rekreacyjnej wybudowano 
pumptrack, edukacyjny park wodny, 
różnego rodzaju małą architekturę, 
w tym m.in. dwie wiaty piknikowe, 
siedem leżaków miejskich, gablotę na 
książki typu ,,bookcrossing”, pięć ławek 
huśtawek, ławki m.in. dla seniorów, 
matek karmiących, sześć żagli, ławkę 
„trybunę”, ławkę „rzeźbę”. Cały teren 
inwestycji dla bezpieczeństwa użytkow-
ników został objęty monitoringiem. 

Posadzono 98 drzew, a do podlewa-
nia zieleni używane są wody opadowe. 
W razie suszy do podlewania będzie 
można wykorzystać dodatkowo wodę 
pozyskiwaną z oczyszczania ścieków.

Koszt robót budowlanych to 
4 627 601,97 zł. Planowany termin za-
kończenia robót: 28 kwietnia 2023 r.

Na razie wraz z wiosną ciekawie zaglądamy nad Świder, gdzie prace jeszcze trwają. 
Apelujemy do mieszkańców – poczekajmy cierpliwie na zakończenie budowy i oddanie 
obiektu do użytku, gdy będziemy mogli w pełni korzystać ze wszystkich udogodnień. 
Ofi cjalne otwarcie planowane jest na przełomie kwietnia i maja.   
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Na bieżące utrzymanie zieleni miejskiej 
w  Józefowie w  tegorocznym budżecie za-
planowano ponad 530 tys. zł. Pieniądze 
te przeznaczone są na pielęgnację naszych 
skwerów i nasadzeń w pasach drogowych (w 
tym koszenie trawników, pielęgnację drzew 
i krzewów, podlewanie, nawożenie). Prawie 
600 tys. zł, czyli ponad drugie tyle, przezna-
czono na nowe inwestycje w tym zakresie. 

W ubiegłym roku rozpoczęto dwa duże 
projekty związane ze zmianą wyglądu przeszło 
dwukilometrowego odcinka ulicy Wawerskiej 
oraz kilometrowego ulicy Sobieskiego. 

Zagospodarowanie pasów drogowych 
polegało na wprowadzeniu uporządkowa-
nej, ale bioróżnorodnej roślinności z wyko-
rzystaniem istniejącego układu zieleńców. 
Nowe nasadzenia zaprojektowane zostały 
w powiązaniu z istniejącą szatą roślinną oraz 
w odniesieniu do warunków siedliskowych, 
nasłonecznienia i zacienienia panujących na 
poszczególnych odcinkach ulic. Obsadzenie 
zieleńców roślinnością okrywową ochroni 
glebę przed nagrzewaniem i  zbyt szybkim 
przesychaniem. Projekty zakładają uzupeł-
nienie (w miejscach, gdzie pozwala na to ist-
niejące uzbrojenie terenu) drzew. 

W ubiegłym roku w pasie drogowym ulicy 
Wawerskiej posadzono łącznie 66 drzew. Są 
to głównie głogi, które kwitną na biało, a owo-
cują na czerwono. Ich jagody są przysmakiem 
ptaków, co jest dodatkową korzyścią dla miej-
skiego ekosystemu. Wśród nasadzeń są też 
liczne gatunki krzewów o jadalnych owocach 
(aronia, irga, bez czarny, róże) oraz jaśminow-
ce, lilaki, tawuły, śnieguliczki, zadrzewnie. 
Posadzono także byliny i trawy, które podczas 
kwitnienia stanowią pożytek dla owadów, wy-
twarzają liczne nasiona stanowiące pokarm 
dla ptaków. Fragmenty zieleńców przylega-
jących do krawędzi jezdni obsadzone zostały 
pasmami róż okrywowych oraz trawami i róż-
norodnymi bylinami, które tworzą wrażenie 
przestrzennej zmienności. Jak przekazała 
Magdalena Cymerman, kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej: „Przy tworzeniu no-

wych, miejskich kompozycji roślinnych bierzemy 
po uwagę nie tylko walory wizualne roślin, ale 
również ich zapach. Staramy się dobierać takie 
gatunki, które przez cały sezon zapewnią naprze-
mienne kwitnienie oraz przyjemny zapach”. 

W ubiegłym roku przy ulicy Wawerskiej 
wykonano pięć osłoniętych roślinnością 
aneksów wypoczynkowych, wyposażonych 
w ławki, stojaki na rowery oraz kosze na od-
pady. W pasie drogowym ulicy Sobieskiego 
wygospodarowano miejsce na zakątek wy-
poczynkowy z pergolą obsadzoną pnącymi 
hortensjami. Ustawiono również kilkanaście 
stojaków na rowery.  

Na ten rok planowane są też dalsze prace 
przy ulicach Wawerskiej i Sobieskiego. Przy 
skrzyżowaniu ulic Wawerskiej i  Polnej po-
wstanie niewielki park kieszonkowy, podobny 
do tego między ulicami Graniczną i Skorupki. 
Mozaika płyt i  klinkieru, wypiętrzona nie-
wielkimi pagórkami rzeźba terenu, dosadzone 
drzewa oraz krawędziowe pasma wyższych 
krzewów i traw ozdobnych podkreślą kame-
ralny charakter skweru, który dodatkowo 
osłonią dwa ciągi trejaży zdobionych rzeźbie-
niem w stylu świdermajer. Ulica Sobieskiego 
wzbogacona zostanie o  kolejne nasadzenia 
oraz zakątki wypoczynkowe.

Ponadto w  ubiegłym roku zrealizowano 
zwycięski projekt ze środków budżetu obywa-
telskiego Józefowa, w ramach którego oprócz 
hotelu dla owadów nasadzono łącznie ponad 
tysiąc roślin, głównie miododajnych gatun-
ków krzewów, roślin zielnych i cebul.

Na uwagę zasługują również wykonane 
„własnymi siłami” nasadzenia wokół Pomni-
ka Łączniczek AK. Dotychczasowe trawniki 
zamienione zostały w rabaty obsadzone krze-
wami (hortensje, zadrzewnie, trzmieliny), by-
linami (liliowce, funkie, rumianki, bodziszki) 
oraz wczesnokwitnącymi cebulami. Rośliny 
zakupione zostały przez Urząd Miasta, a po-
sadzone przez niezastąpionych panów z Za-
kładu Obsługi Piękne Miasto, pod nadzorem 
pracowników Referatu Gospodarki Komu-
nalnej. Kolejne nasadzenia w rejonie pomni-

ka pojawią się w najbliższym czasie. Nowych 
roślin doczekała się również ulica Dobra (na 
odcinku od Asnyka do Sadowej) oraz rabata 
przy szkole przy ulicy Mickiewicza. MS

Miasto ogród

Niedziela 14 maja w godz. 10.00–14.00

Wiosenny kiermasz ogrodniczyWiosenny kiermasz ogrodniczy
Jak co roku, z wyjątkiem okresu covidowego, zapraszamy na tradycyjny wiosenny kiermasz ogrodniczy. Odbędzie się on w niedzielę 14 maja 

w godz. 10.00–14.00 przed Urzędem Miasta. Ogrodnicy już przygotowują krzewy, drzewka, rośliny, tysiące stokrotek, bratków, goździków…
Oprócz wystawców ogrodniczych organizatorzy wraz z Referatem Gospodarki Komunalnej przygotowują stół wymiany roślin. Zgłosze-

nia przyjmowane będą w referacie pod numerem tel. 22 779 00 55. 
Nadleśnictwo Celestynów przygotowało setki sadzonek sosnowych, które wraz z instrukcją sadzenia rozdawać będą gospodarze miasta 

i nadleśniczy Artur Dawidziuk. Pielęgniarki z miejskiej przychodni jak zwykle będą służyły radą i zmierzą ciśnienie. 
Spotykamy się pod hasłem „Ukwiecamy nasze miasto”. Kiermasz odbywa się pod patronatem Burmistrza Miasta Józefowa.

MIE JSKIE INWEST YC JE

W 2022 r. na terenie Józefowa posadzi-
liśmy:
• Drzewa – 73 szt.
• Krzewy – ok. 5600 sztuk
• Byliny – ok. 3000  sztuk
• Cebule – ponad 15 000 sztuk.
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Komendant Komisariatu Policji w Józefo-
wie, podinsp. Mariusz Marciak zaprezentował 
zebranym policyjne dane statystyczne z dzia-
łalności swojej jednostki za rok 2022 – ogólna 
wykrywalność przestępstw na terenie podle-
głym komisariatowi w Józefowie jest znacznie 
wyższa niż średnia wykrywalność innych jed-
nostek Komendy Stołecznej Policji.

W trakcie dyskusji najważniejszym dla 
radnych tematem były nie dane statystyczne, 
lecz godziny urzędowania komisariatu i brak 
dyżuru w nocy oraz związane z tym zmniej-
szenie poczucia bezpieczeństwa mieszkań-
ców. Uczestniczący w spotkaniu Komendant 
Powiatowy Policji insp. Przemysław Dębiń-
ski swoją decyzję o zlikwidowaniu nocnego 
dyżuru w  komisariacie tłumaczył brakami 
kadrowymi oraz troską o zapewnienie więk-
szej liczby patroli w  terenie. – Zapewniam 
państwa, że komisariat w  Józefowie nie jest 
zamknięty, a jedynie ma ograniczone godziny 
urzędowania. Nasycenie służby w nocy jest te-
raz większe niż poprzednio – argumentował 
komendant Dębiński. Gdy radny Wojciech 

Glinka poprosił o informację dotyczącą tego, 
ile obecnie jest w  nocy służb patrolowych, 
w odpowiedzi usłyszał, że na cały powiat trzy 
(jeden patrol w Otwocku, jeden na Karczew 
i  gminy podległe tamtemu komisariatowi 
oraz jeden na Józefów i gminę Wiązowna), 
plus do tego dwie, trzy załogi z  drogówki. 
W weekendy te patrole są wzmacniane patro-
lami dzielnicowych.

Radni nie czuli się jednak przekonani, 
jako argumentu używając przykładu znisz-
czonego niedawno przystanku przy ul. Nad-
wiślańskiej. Radny Damian Podolski zgłosił 
problem braku bezpieczeństwa w  okolicy 
ul. Rysiej. Prowadząca spotkanie radna Ur-
szula Zielińska przytoczyła zdarzenie z po-
czątku marca, gdy w godzinach wieczornych 
w pobliżu jednego ze znanych fast foodów 
dwie grupy młodzieży biły się i biegały po 
ul.  Piłsudskiego. Próbowała zgłosić tę sy-
tuację do dyżurnego KPP w  Otwocku, ale 
nikt nie odbierał telefonu. Radną Barbarę 
Kaczorek niepokoiło z kolei to, co dzieje się 
w  godzinach wieczornych na placu zabaw 

w Michalinie. – Prawda jest taka, że miesz-
kańcy czuli się bezpieczniej, jak ten dyżurny tu 
był – mówiła jedna z radnych. – Panie komen-
dancie, pan musi brać pod uwagę także nasze 
racje, bo to poczucie spokojnego snu jest dla nas 
bardzo ważne – doda radny Glinka. W odpo-
wiedzi komendant powiatowy zapewnił, że 
szanuje opinie mieszkańców i liczy się z nimi 
oraz że ograniczenie godzin pracy komisaria-
tu jest jedynie rozwiązaniem tymczasowym. 
Gdy tylko nastąpi zasilenie kadry z KSP, to sy-
tuacja wróci do stanu poprzedniego – obiecy-
wał komendant. 

Całą dyskusję podsumował burmistrz Ma-
rek Banaszek, zwracając się do policjantów. – 
Słowo klucz to poczucie – poczucie bezpieczeń-
stwa. Niezależnie od państwa spojrzenia na 
tę sprawę, niezależnie od tego, jakie statystyki 
byśmy przytoczyli i co byśmy nie powiedzieli, to 
ono w wyniku nocnego zamknięcia komisariatu 
nie wzrosło, ale zmalało. Stąd moja prośba, aby 
pan komendant dołożył wszelkich starań, żeby 
komisariat był w nocy otwarty, gdy tylko nada-
rzy się taka możliwość. 

Wojciech Siergiejuk

W NA SZ YM MIEŚCIE

Komisariat na godziny – ciąg dalszy 

W pułapce tymczasowych rozwiązań
W połowie marca kierownictwo miasta i radni z Komisji Budżetowo-Gospodarczej spotkali się z władzami józe-
fowskiej oraz powiatowej policji, by podsumować jej ubiegłoroczną działalność i przedyskutować kwesƟ ę nocne-
go zamknięcia komisariatu. W wydarzeniu tym wzięli również udział mieszkańcy. Zgodnie z ustaleniami z grudnia 
ubiegłego roku spotkania takie mają się odbywać raz na kwartał. 

Pomagamy 
Ukrainie
Już ponad rok trwa rosyjska inwa-
zja zbrojna w Ukrainie. Tak jak nikt 
nie spodziewał się wybuchu wojny 
w XXI wieku w Europie, tuż za naszą 
granicą, tak mało kto podejrzewał, że 
będzie ona trwała tak długo. Ukraińcy 
nadal potrzebują pomocy i wsparcia.

  W Józefowie są ludzie, którzy cały czas 
monitorują aktualne potrzeby i wysyłają po-
moc do Ukrainy. Jedną z osób, które w Józefo-
wie organizują pomoc dla Ukrainy, jest Piotr 
Stasiuk. Aktualnie jest on zaangażowany 
m.in. w produkcję świec okopowych z dostar-
czanych przez mieszkańców resztek świec. 

– Przy produkcji świec pracowało kilkadzie-
siąt osób, oczywiście głównie panie z Ukrainy. 
Świece zawoziłem do Lwowa, a stamtąd jechały 

do miejsc, gdzie są najbardziej potrzebne. W su-
mie do wczoraj udało się nam zrobić ponad 
1100 świec okopowych – relacjonuje. – Oczy-
wiście nie tylko świece były dostarczane. To rów-
nież śpiwory, materiały opatrunkowe, żywność, 
ogrzewacze chemiczne, ubrania dla żołnierzy, 
agregaty prądotwórcze i wiele innych, czasami 

wręcz dziwnych, ale bardzo potrzebnych rze-
czy. W sumie w czasie wojny byłem w Ukrainie 
11 razy, zawsze z pełnym samochodem w jedną 
stronę. A wracając czasami zabierałem ucieka-
jące przed wojną dzieci, zaś kilka razy zawio-
złem książki dla najmłodszych – dodaje Piotr 
Stasiuk. 

KM 
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Anna Andrzejewska z ul. Świderskiej
Jak najbardziej warto! Od zawsze jestem zda-
nia, że powinno się rozliczać podatki w miejscu 
zamieszkania, a w Józefowie mieszkam od dwu-
nastu lat. Wszyscy korzystamy z dobrodziejstw 
naszego miasta, a większy budżet daje znacznie 
więcej możliwości na jego rozwój. Gdybym tyl-
ko mogła przeznaczyć swój podatek na wybra-
ny cel, byłoby nim ratowanie starych i sadzenie 
nowych józefowskich sosen. Wielu z nas, w tym 
ja, przeprowadziło się do Józefowa ze względu 
na zieleń. Do tej pory odprowadzałam 1% po-
datku na znaną nam osobę niepełnosprawną, 
która wymaga rehabilitacji i  tak samo zrobię 
z 1,5% podatku w tym roku. Powinniśmy poma-

gać potrzebującym, bo bez zdrowego społeczeń-
stwa niewiele zmienimy otaczający nas świat.

Grzegorz Ognicha z ul. Powstańców Warszawy
To oczywiste, że powinno się inwestować w swój 
„dom”, a nie przekazywać pieniądze na rozwój 
innego miasta. To pieniądze na inwestycje, które 
podnoszą standard i komfort życia wszystkich 
mieszkańców. Pozostając przy analogii domu, 
lepsze wyposażenie mieszkania, nowe umeblo-
wanie znacznie wpływają na poprawę naszego 
codziennego życia. Od lat procent z  podatku 
przeznaczam na szkolenie dzieci i młodzieży 
w klubie MLKS Józefovia. Miło jest obserwo-
wać, jak lokalne stowarzyszenia prężnie działa-
ją na terenie naszego miasta, w tym przypadku 
akademia Józefovii. Tym bardziej wiedząc, że 
ma się drobny wpływ na jej rozwój. Warto de-
cydować, na co przeznacza się swoje pieniądze.

Krzysztof Połeć z ul. Wiązowskiej
Odprowadzając podatek od dochodów w Józefo-
wie mamy realny wpływ na rozwój naszego mia-
sta oraz jego infr astruktury. Można powiedzieć, 
że dane przez nas pieniądze wracają w postaci 
różnych udogodnień, które sprawiają, że żyje się 
nam tutaj bardziej komfortowo. Równe drogi 
i chodniki, infr astruktura, szkoły, przedszkola, 
kluby sportowe – to wszystko powstaje i rozwija 

się dzięki mieszkańcom. Mamy na to wpływ, po-
dobnie jak na pomoc potrzebującym, przekazu-
jąc 1,5% podatku na rzecz organizacji pożytku 
publicznego. Z reguły przekazuję go na konkret-
ne chore osoby i tak samo postąpiłem w tym roku.

Tomasz Wyczółkowski z ul. Ogrodowej
Józefów zapewnia swoim mieszkańcom całkiem 
sporo, a bez naszych podatków nie udałoby się 
zrealizować wielu miejskich inwestycji. Myślę, 
że niewielu w tym przypadku „idzie pod prąd” 
i większość mieszkańców zdaje sobie sprawę, że 
mogą sprawić swoimi podatkami, aby mieszka-
ło się tu jeszcze lepiej. Jeśli chodzi o przekazywa-
nie 1,5% podatku dochodowego na rzecz orga-
nizacji pożytku publicznego, to od lat wspieram 
fundację niosącą pomoc dzieciom z  zespołem 
Downa.

Rozmawiał Kacper Onisk

W marcu burmistrz Józefowa podpisał 
kolejną umowę w  ramach zadań pomocy 
społecznej, dotyczącą rządowego programu 
kierowanego do mieszkańców naszego mia-
sta – „Korpus Wsparcia Seniorów” – moduł II 
– którego realizatorem będzie Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej. Celem jest poprawa 
bezpieczeństwa osób starszych w ich miejscu 
zamieszkania przez zwiększanie dostępu do 
tzw. „opieki na odległość”. Rozwiązanie to 
jest kierowane do osób samotnych, w wieku 
65 lat i  starszych, mających problemy z  sa-
modzielnym funkcjonowaniem ze względu 
na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkających 
z osobami bliskimi, które nie są w stanie za-
pewnić im wystarczającej opieki w codzien-
nym funkcjonowaniu.

Program obejmuje między innymi zakup 

usługi „opieki na odległość” przy użyciu tzw. 
opasek bezpieczeństwa oraz obsługi systemu, 
polegającej na sprawowaniu całodobowej 
opieki na odległość nad seniorami przez cen-
trum monitoringu.

W ramach teleopieki seniorom zostaną 
zapewnione opaski bezpieczeństwa wypo-
sażone w co najmniej trzy z następujących 
funkcji:
• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,
• detektor upadku,
• czujnik zdjęcia opaski,
• lokalizator GPS,
• funkcje umożliwiające komunikowa-

nie się z centrum obsługi i opiekunami,
• funkcje monitorujące podstawowe 

czynności życiowe (puls i saturacja).
W przypadku nagłej sytuacji, wciśnię-

cie guzika alarmowego, znajdującego się na 

opasce, umożliwia połączenie się z dyspo-
zytorem centrum teleopieki. Po odebraniu 
zgłoszenia, dyspozytor (ratownik medyczny, 
opiekun medyczny lub pielęgniarka) skon-
taktuje się z  seniorem i  podejmie decyzję 
o  sposobie udzielenia pomocy. W  zależno-
ści od potrzeby, operator może zapewnić 
wsparcie emocjonalne, poprosić o wsparcie 
kogoś z najbliższego otoczenia (rodzinę, są-
siadów, opiekunów), o interwencję pracow-
nika MOPS lub wezwać służby ratunkowe. 
Przydatną funkcją jest detektor upadku. Jeśli 
użytkownik upadnie, np. wskutek utraty 
przytomności, opaska wyśle sygnał SOS 
automatycznie, a  centrum teleopieki na-
tychmiast podejmie działania.

Program sfi nansowany jest w 80% z bu-
dżetu państwa, co stanowi 35 000  zł oraz 
w 20% z wkładu własnego gminy w wysoko-
ści 8750 zł.

Inga de Abgaro Zachariasiewicz
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Ludzie mówią…
Trwa akcja składania zeznań rocz-
nych. Termin na złożenie PIT upły-
wa z końcem kwietnia. Mieszkań-
ców naszego miasta zapytaliśmy 
dlaczego warto zlokalizować swój 
PIT w Józefowie oraz na rzecz jakiej 
organizacji pożytku publicznego 
przekażą 1,5% swojego podatku.

Opieka na odległość
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Historia rodu Sierpińskich sięga początku 
wieku XIX, kiedy to za sprawą Stanisława za-
mieszkałego w Zerzniu, jego syn Jan zawarł 
związek małżeński z mieszkanką Wiązowny. 
Małżonkowie mieli trzech synów: Marcina, 
Antoniego i Ludwika. Marcin (1843–1901) 
ożenił się z Marianną z domu Witan i osiedlił 
na Rycicach. Mieli czterech synów i cztery 
córki. 

Jeden z synów – Jan (1867–1931) ożenił 
się z Agnieszką z domu Skowrońską z Kali-
sza, ich córka Bronisława wyszła za mąż za 
Stanisława Gołębia z Rycic, a córka Bronisła-
wy i Stanisława, Hanna za Stanisława Sier-
pińskiego.

Z kolei drugi syn Józef (1869–1950) oże-
nił się z Agnieszką z domu Falińską z Malca-
nowa, a ich syn Stefan – z Julianną z domu 
Kloch. Mieli syna Stanisława, który ożenił 
się z Hanną z domu Gołąb.

Hanna i Stanisław Sierpińscy pobrali się 
w 1949 roku i doczekali trzech synów: Zbi-
gniewa, Sławomira i Włodzimierza.

Początkowo snuliśmy wspomnienia o te-
renie Frankówki, głównie o  knajpie Józe-
fi nka i straży pożarnej, w pamięci pozostały 
dechy i potańcówki do występów orkiestry 
wojskowej oraz lodowisko otoczone kolo-
rowymi lampkami. Dom, w  którym funk-
cjonuje obecnie Dom Nauki i Sztuki, jak się 
okazuje, był elementem niezbyt rzucającym 
się w  oczy poprzez fakt, że funkcjonował 
po prostu jako dom mieszkalny, jak wiele 
innych drewniaków. Niestety nie dotarli 
na spotkanie jego dawni lokatorzy, nie uzy-
skaliśmy informacji z pierwszej ręki. Dużo 
więcej emocji towarzyszyło wspomnieniom 
terenu centrum miasta, wokół Frankówki. 
Wiele osób pamięta sklep Szpunara, potem 
Grudziąża, stojący niegdyś przed Urzędem 
Miasta, gdzie zaopatrywano się w podstawo-
we produkty spożywcze, warzywa i śledzie. 
Wspominaliśmy fryzjera i dom partii, kino 
Kometa oferujące 99 miejsc dla widzów.

Rozmowy dotyczyły coraz odleglejszych 
od centrum terenów: o drodze do szkoły na 

ukos przez puste tereny nieopodal sklepu 
Kruszewskiego, gdzie odbył się także wiel-
ki festyn z okazji nadania Józefowowi praw 
miejskich w 1962 roku, o lekarzu Zdaneckim 
przy Leśnej, o tajemniczej Danielewiczówce, 
panu Ciborku, który woził węgiel, czy o daw-
nych pensjonatowych ogrodach, których śla-
dy można do dziś odnaleźć w różnych miej-
scach miasta.

Odczuliśmy potrzebę posiadania mapy 
miasta, na której moglibyśmy w trakcie roz-
mowy pokazywać omawiane miejsca, przy-
porządkowywać do nich informacje.

Przydatne byłyby także fotografi e obiek-
tów, które uruchomiłyby wspomnienia.

Takie wnioski mamy na kolejne spotkania: 
1. Każde będzie pod hasłem omawiania 

pewnego, określonego obszaru miasta (przy-
gotujemy na tę okoliczność dostępne zdjęcia, 
mapy itd.), ale nie będzie nas to ograniczać, 
zachowamy otwartość na inne wątki.

2. Na mapie ogólnej Józefowa będziemy 
zaznaczać omawiane miejsca i gromadzić in-

formacje oraz wspomnienia.
3. Będziemy korzystać z cennej inicjaty-

wy braci Pawła i Grzegorza Ostromeckich, 
strony na FB pt. „Józefowa pamięć zbioro-
wa”, na której poruszanych jest wiele tema-
tów historycznych. W przestrzeni wirtualnej 
wątki pojawiają się i znikają, spróbujemy na 
spotkaniach bezpośrednich rozwijać i  po-
rządkować informacje. 

4. Pozyskane na spotkaniach mieszkań-
ców materiały archiwalne, fotograficzne, 
informacyjne będą wzbogacać gromadzone 
od lat w naszej józefowskiej bibliotece Archi-
wum Tradycji Lokalnej, które staje się zna-
czącą bazą dostępną dla wszystkich, także 
dla badaczy historii lokalnej.

Biblioteka gromadzi kolekcje rodzinnych 
archiwaliów, często towarzyszą im obszerne 
wywiady nagrywane przez Annę Sobotę. 
Ostatnio zbiory wzbogacone zostały o archi-
wum Sierpińskich, rodziny związanej z oko-
licą od bardzo dawna. Sierpińscy byli tu za-
nim powstała miejscowość Józefów.

Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej – Miejska Biblioteka Publiczna w Józefowie

Z kolekcji Zbigniewa Sierpińskiego

1898. Agnieszka z d. Skowrońska i Jan Sierpińscy z rodziną, Rycice

Lidia Głażewska-Dańko

Dawnych wspomnień czar…
13  marca, pod patronatem Miejskiego Ośrodka Kultury odbyło się w willi Frankówce pierwsze spotkanie z cy-
klu „Lokalne historie”.  W grupie mieszkańców Józefowa, obecnych i dawnych, rozmawialiśmy o historii miasta. 
Pojawiły się osoby pamiętające okolice sprzed kilkudziesięciu lat, ale także nowi członkowie naszej społeczności, 
pragnący dowiedzieć się czegoś o historii miejsca. 
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W roku 1977 Zbigniew wspólnie z bratem Sławomirem założyli fi rmę 
produkującą wyroby z tworzyw sztucznych – zabawki, biżuterię, galanterię, 
a później napy (zapinki do kurtek), na które był duży popyt. Transformacja 
polityczna i gospodarcza po 1989 roku zmusiła właścicieli do zmiany profi lu 
działalności. Dzięki zdobytym kontaktom udało im się nawiązać współpra-
cę z Vistulą – producentem markowej odzieży i zaproponowano utworzenie 
fi lii w Józefowie. Tak w roku 1990 powstała fi rma Birex – hurtownia odzie-
ży takich marek, jak m.in. Vistula, Bytom czy Próchnik. W 1998 roku fi r-
mę przeniesiono do nowo wybudowanego obiektu przy ul. Sikorskiego 127, 
obok domu, w którym urodził się ojciec Zbigniewa – Stanisław Sierpiński. 

Firma zarządzana przez rodzinę Sierpińskich nadal się rozwija, sponsoru-
je lokalne przedsięwzięcia, uczestniczy w życiu miasta. Pan Zbigniew działa 
w lokalnych organizacjach, m.in. w Towarzystwie Przyjaciół Józefowa i Uni-
wersytecie Trzeciego Wieku. 

Prezentujemy historię rodu Sierpińskich w fotografi ach z rodzinnego 
albumu.

Zapraszamy do współpracy mieszkańców, fi rmy i instytucje z terenu 
Józefowa!

1934. Bronisława z d. Sierpińska i Stanisław Gołąb z rodziną, Rycice

1951. Stanisław Gołąb z rodziną, Rycice

1962. Hanna z d. Gołąb i Stanisław Sierpińscy 
z synami Zbyszkiem, Sławkiem i Włodkiem

1962-1963. Zbyszek Sierpiński na wycieczce szkolnej nad 
Świder, wychowawca – pan Filipek

CATL – to szansa na ocalenie naszych 
wspomnień od zapomnienia. Dzięki pro-
gramowi Fundacji Ośrodka KARTA mamy 
szansę na zachowanie pamiątek dla przy-
szłych pokoleń. Proszę zadzwonić do nas 
lub przyjść osobiście do biblioteki. Wyko-
namy cyfrową kopię takiego dokumentu 
lub fotografii, u Państwa nadal będzie 
oryginał, a w Archiwum Społecznym 
w naszej bibliotece – kopia. Zapraszamy 
do współpracy fi rmy i instytucje z tere-
nu Józefowa, każda na pewno ma swoją 
historię do opowiedzenia. To Państwo 
tworzycie społeczne archiwum historycz-
ne naszego miasta. Udostępniając je bi-
bliotece do zeskanowania możesz ocalić 
je przed zapomnieniem i bezpowrotnym 
zniszczeniem. 

Anna Sobota, MBP Józefów, tel. 22 789 
23 63, czytelnia.jozefow@wp.pl.
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Damian Pazikowski – dawniej otyły chłopak, któ-
ry unikał ruchu, dzisiaj specjalista dietetyk oraz 
zdobywca ubiegłorocznego Pucharu Polski w ul-
tramaratonach kolarskich. Poza tym, że nałogo-
wo zajmuje się sportem, pracuje jako dietetyk. 
W Józefowie mieszka całe życie i bardzo sobie 
to chwali. Z rodzinnym miastem jest zżyty tak 
mocno, że postanowił tutaj właśnie pobić rekord 
świata w 24-godzinnej jeździe na rowerze, jedno-
cześnie sięgając po rekord Guinnessa (obecny re-
kord wynosi 1026 km w 24 godziny). Impreza ma 
się odbyć pod patronatem burmistrza Józefowa 
już w sierpniu tego roku. 

Ultramaraton – ile to jest kilometrów?
To na przykład 1000 km ze Świnoujścia do 

Ustrzyk Dolnych, 610 km – Pierścień Tysiąca 
Jezior albo 500 km – Małopolska Pętla czy 
Maraton Podróżnika po Bieszczadach. Jedzie 
się po drogach publicznych dzień i noc non stop. 
Przez większość czasu w pojedynkę.

Ultrakolarstwo skupia bardzo różnych 
ludzi. Nie wszystkim uczestnikom zależy na 
najlepszych wynikach sportowych. Startują 
tacy, którzy chcą pokonać swoje ograniczenia, 
sprawdzić się, udowodnić coś sobie i tacy, którzy 
po prostu szukają nowych wrażeń. 

Na tak zwanych punktach żywieniowych 
spotyka się dużo naprawdę niezwykłych osób, 
zaangażowanych, chętnych do pomocy. Ja spę-
dzam tam dwie–trzy minuty, pakuję bidony 
i lecę dalej, ale są tacy, którzy tam tańczą, ba-
wią się, grillują. 

Brzmi to jak fantastyczna przygoda… 
Ci, którzy nie stawiają na osiągnięcia spor-

towe, traktują to jako okazję do integracji, za-
bawy, kwitną kontakty między ludźmi, to jest 
naprawdę wspaniałe. Ale generalnie ultrakolar-
stwo to wymagający sport. Trzeba na co dzień 
trzymać żelazną dyscyplinę, dbać o  zdrowie 
i profi laktykę, o dietę i  codzienną, odpowied-
nią ilość wysiłku. A na trasie potrzebna jest też 
umiejętność improwizacji – i to jest coś, czego 
wciąż się uczę. 

Sporty ultra są pewnego rodzaju uzależnie-
niem, ale chyba najważniejsze, żeby czerpać 
z tego radość. Ja już nie mogę doczekać się wio-
sny, żeby sprawdzić swoje obecne możliwości.

Pod względem kolarstwa Józefów jest dla 
mnie bardzo korzystnie usytuowany, łatwo 
i szybko mogę wyjechać na swoje ulubione pę-
tle treningowe. Uważam, że dla jeżdżących 
na rowerze jest tu bardzo bezpiecznie. Nie ma 
tak dużego ruchu samochodowego jak w War-
szawie, infr astruktura sprzyja kolarstwu i  w 
ogóle aktywności sportowej. Bardzo cieszę się 
z pumptracku, który powstaje nad Świdrem. To 

naprawdę świetna zabawa zarówno dla dzieci, 
jak i sportowców. 

Dużo spaceruje, robię około 100 km tygo-
dniowo na piechotę. Obszedłem wszystkie tutej-
sze trasy. Wzdłuż Świdra, nad Wisłą, po lasach. 
Bardzo to lubię. Pracuję jako dietetyk w Wią-
zownie, więc nie muszę jeździć do Warszawy. 
Nie przepadam za tym. 

Dietetyka kliniczna i sportowa 
– co to konkretnie znaczy?

Niedoczynność czy nadczynność tarczycy, 
insulinooporność, czy jeśli ktoś chce zajść w cią-
żę, to sytuacje, w których ustawienie diety leży 
w moich kompetencjach. Najchętniej zajmuję się 
dietetyką sportową. Sportowcy są zwykle zdyscy-
plinowani. Łatwo jest określić im cel, a oni potem 
systematycznie realizują ustalenia, raportują.

W zmianie sposobu odżywiania nie chodzi 
o  to, żeby przejść na tydzień czy miesiąc na 
dietę, a potem ją znienawidzić i zrezygnować, 
tylko żeby trwale, stopniowo zmienić swoje na-
wyki na zdrowsze. Świadomość żywieniowa jest 
ważna i nad tym najbardziej warto pracować. 
Myślę, że większość z nas nie musi się nastawiać 
na to, żeby realizować nowe plany w stu procen-
tach. Jeżeli na przykład chcemy schudnąć, to 
jeśli w ciągu roku zrealizujemy to w 30 czy 40 
procentach, też będzie to dla nas korzystne. Nie 
każdy ma przestrzeń w życiu na to, żeby w 100 
procentach zająć się dbaniem o dietę.

Zaproponuje Pan nam 
dietę na wiosnę?

Nie lubię słowa dieta. Sposób odżywiania 
– to jest to, co nas interesuje. Uważam, że nie 
można sobie czegoś całkowicie odmawiać, bo 
po miesiącu czy dwóch postu, jak się nadarzy 
okazja, rzucimy się na to bez opamiętania. Po-
winniśmy starać się jeść różnorodnie, około 60 
różnych produktów w tygodniu i w miarę regu-
larnie. Warto zadbać o spożywanie pięciu porcji 
świeżych warzyw i owoców dziennie. Jedna por-
cja to jest szklanka.

Ale przede wszystkim zachęcam do ruchu. 
Spacer czy dowolna aktywność na świeżym 
powietrzu zawsze są dobre. Jeśli chcemy trochę 
schudnąć, łatwo to można osiągnąć zwiększa-
jąc ilość ruchu, a pozostając przy tej samej ilości 
jedzenia. Tutaj w okolicy mamy naprawdę dużo 
możliwości, są siłownie na świeżym powietrzu, 
jest basen, boiska i  kilometry ścieżek rowe-
rowych oraz szlaków pieszych. Najbardziej 
jednak namawiam do tego, żeby nie odkładać 
zmian w  sposobie odżywiania na jutro, tylko 
zacząć od razu od drobnej rzeczy. Na przykład 
raz dziennie zjeść całe warzywo albo jabłko. 
To jest naprawdę o wiele łatwiejsze niż totalna 
rewolucja. Podejmijmy jedno małe działanie, 
a potem do niego dołóżmy kolejne. Jeśli siedzie-
liśmy cały dzień i chcemy podjąć aktywność, ale 
nie mamy siły i perspektywa godzinnego space-
ru nas przeraża, to spróbujmy ubrać się i wyjść 
na pięć minut. Jak już będziemy na spacerze, to 
być może przedłużymy go trochę.

Przed nami Wielkanoc – 
czas objadania się…

Nie jestem zwolennikiem umartwiania się 
i odmawiania sobie, bo to zaburza relacje z je-
dzeniem, wiąże się ze stresem. Chociaż oczy-
wiście warto we wszystkim zachować umiar. 
Odżywianie dzisiaj, oprócz dostarczania or-
ganizmowi energii, spełnia istotną funkcję spo-
łeczną. Nie możemy się od tego odciąć. Warto 
postawić na zdrowy balans. Nie katować się 
ograniczaniem, ale też nie jeść pod korek za 
każdym razem, gdy zdarzy się okazja.

Swoim podopiecznym zwykle sugeruję, żeby 
w święta dali sobie luz. Parę dni objadania się 
nic nie zmieni. Wielkanoc trwa krótko. A jeśli 
chcemy coś zrobić dla zdrowia, proponuję spo-
żywanie większej ilości płynów i  dodatkowy 
ruch. Postarajmy się o przerwy między posiłka-
mi, żeby nie jeść cały czas od rana do wieczora. 
Spacer po Józefowie jest idealnym powodem do 
zrobienia przerwy w jedzeniu podczas świąt.

Rozmawiała Katarzyna Marcinkiewicz

Pokonać swoje ograniczenia

POZNA JMY SIĘ
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Nadeszła wiosna, do życia budzi się 
ligowy futbol. Tereny sportowo-re-
kreacyjne przy ulicy Dolnej 19 znów 
tętnią meczowym życiem!

Zapraszam serdecznie na domowe spo-
tkania występującej w piątej lidze Józefovii.  
7 kwietnia o godz. 17.00 podopieczni trenera 
Damiana Politańskiego spróbują wyrównać 
rachunki za jesienną porażkę z  LKS Prom-
na. 22 kwietnia o  godz. 12.00 podejmiemy 
Jabłoniankę Jabłonna Lacka, zaś 22 kwietnia  
o  godz. 18.00 czeka nas mecz Drogowcem 
Jedlińsk. 20 maja w samo południe „Józa” po-
dejmie Tygrysa Huta Mińska.

Warto również zajrzeć na mecze rywali-
zujących w klasie A „rezerwistów”. Drugi ze-
spół Józefovii w niedzielę 2 kwietnia o godz. 
16.00 podejmie Olimpię Warszawa, dwa ty-
godnie później o godz. 16.00 zagra u siebie 
z Mazurem II Karczew. W następnym mie-
siącu, 2 maja o  godz. 16.00 rezerwy zmie-
rzą się o punkty z Marymontem Warszawa, 
a 27 maja o godz. 16.00 z Wisłą Maciejowice.

Nie mniej emocji przynoszą spotkania 
drużyn józefowskiej akademii, grających 
w mazowieckich ligach. Co weekend na bo-
iskach przy ulicy Dolnej rozgrywanych jest 
szereg meczów. Chlubą akademii jest wystę-
pująca w ekstralidze drużyna rocznika 2007 
i  rok młodsi koledzy rywalizujący w I lidze 
wojewódzkiej.

Już teraz zapraszamy także na zaplanowa-
ną na czerwiec czwartą edycję Memoriału 
Marka Rowickiego – piłkarskiego wspomnie-
nia zmarłego w 2019 roku Trenera Józefovii. 
Szczegóły wkrótce. Zachęcamy do odwiedza-
nia strony jozefovia.pl.

Sławomir Faliński – prezes MLKS Józefovia

MLKS Józefovia 

Już w  niedzielę 30 kwietnia zapraszamy 
wszystkich, zarówno dużych, jak i małych, na 
boisko Józefovii przy ul. Dolnej 19. Odbędzie 
się tam turniej o puchar burmistrza Józefo-
wa w ground golfi e. Zanim to jednak nastą-
pi każdy będzie miał okazję poznać zasady 
i spróbować gry w ground golfa pod okiem 
doświadczonych członków Klubu Ground 
Golf Józefów. Nie trzeba nic ze sobą mieć. 
Wystarczy zabrać odrobinę dobrego humo-
ru i chęci. Dla uczestników przewidziane są 
upominki i  konkursy z  nagrodami. Każdy 
chętny będzie mógł także spróbować swych 
sił w turnieju. 

Po więcej informacji zapraszamy na stro-
nę: www.groundgolfj ozefow.pl oraz na fan-
page klubu na Facebooku. WS 

Ground golf 
dla każdego
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Na rozegranych w War-
szawie 18 marca Mistrzo-
st wach Mak roregionu 
Wschodniego Polskiego 
Związku Karate, K lub 
Sportów Walk i Bushi 
zdobył w  klasyfi kacji dru-
żynowej trzecie miejsce, 
a  na towarzyszących im 
Międzywojewódzkich Mi-
strzostwach Młodzików drugie miejsce. W zawodach wzięło udział blisko 300 zawodników 
z ponad 40 klubów z województw mazowieckiego, podlaskiego, warmińsko-mazurskiego 
i lubelskiego. Paweł Juszczyk

Z wielkim rozrzewnieniem i dumą wspominać będą marcowe potyczki reprezentanci 
i sympatycy Uczniowskiego Klubu Judo Yuko Józefów. 

10 marca podczas Mistrzostw Polski Juniorek i Juniorów w Radomiu po raz trzeci z rzę-
du w kategorii juniorek do 48 kg złoty medal wywalczyła Zuzanna Woźniak. Etatowa 
mistrzyni!

Wicemistrzem Polski w kategorii 66 kg został Jakub Pec. Dzięki tym osiągnięciom 
oraz punktowi zdobytemu za siódme miejsce przez Franciszka Zawistowskiego, w gronie 
96 startujących klubów józefowskie Yuko zajęło czwartą lokatę w klasyfi kacji medalowej.

Bardzo intensywny był dla ekipy Yuko kolejny weekend, spędzony poza granicami Pol-
ski. 18 i 19 marca w Ostrawie odbył się mocno obsadzony Międzynarodowy Puchar Czech, 
w którym wzięło udział 1498 zawodników ze 194 klubów reprezentujących 12 państw. 
W mocnej stawce bezkon-
kurencyjny okazał się 
Szymon Szymański, któ-
ry wygrał komplet pięciu 
walk i zwyciężył klasyfi ka-
cję U23 w kategorii wago-
wej 66 kg, w  fi nale poko-
nując zawodnika, z którym 
niedawno przegrał w Pra-
dze. Świetny rewanż! 

W ten sam weekend 
w stolicy Bośni i Hercego-
winy, pod szyldem Euro-
pejskiej Unii Judo, odbyły 
się zawody pucharowe, 
w  których wzięła udział 
kadra narodowa juniorek 
i  juniorów prowadzona 
przez Jacka Kowalskiego 
i  Marka Kręcielewskiego. 
Reprezentanci Polski wal-
czyli świetnie i  tryumfo-
wali w  Sarajewie w  klasy-
fi kacji medalowej, a  wiele 
drużynie dali zawodnicy 
Yuko – brązowa medalist-
ka Zuzanna Woźniak i Ja-
kub Pec, który uplasował 
się tuż za podium. Gratu-
lacje. MP

Bushi 
na pudle

Pasmo sukcesów Judo Yuko

SPORT



Program wykładów
• 12.04 – Czy choroby zwyrodnieniowej 

stawów można uniknąć? I jak sobie ra-
dzić, jeżeli już jest? – Beata Borowska-Ba-
ranek, lekarz

• 19.04 –  Współczesny aktor i  jego teatr

– prof. Stanisław Górka
• 26.04 – Danuta Szafl arska – portret pięk-

nej miłości i starości – Ewa Andrzejczak 
• 10.05 – przedstawienie „Gloria Victis – 

Chwała Zwyciężonym. Rzecz o Powsta-
niu Styczniowym” w wykonaniu uczniów 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Józefowie
• 17.05 – Zamek Królewski i  Warszawa 

w czasie Powstania Styczniowego – Sła-
womir Szczocki

• 24.05 – Norymberga – Czerwone piwo 
w ciemnych piwnicach – Andrzej Pasławski

• 31.05 – Suplementy prosto z natury – jak 
osiągnąć lepszą koncentrację i  więcej 
energii – Beata Kulpińska-Wojda

Tegoroczna edycja odbędzie się w piątek, 
sobotę i niedzielę od 26 do 28 maja. W nie-
dzielę z  okazji Dnia Dziecka realizowany 
będzie przez ICSiR duży piknik na skwerze 
przy Miejskim Ośrodku Kultury. Na zakoń-
czenie festiwalu planowany jest pokaz kina 
plenerowego, zorganizowany w ramach józe-
fowskiego budżetu obywatelskiego.

Tematem tegorocznej edycji może być 
jubileusz 50-lecia działalności MOK. Pozo-
stałe tematy patronackie 2023 roku przed-
stawiamy na stronie internetowej.

W tym roku będzie działał również punkt 
informacyjny w Willi Frankówce. Potwier-

dzenia uczestnictwa w  festiwalu przyjmu-
jemy w tym roku w nieprzekraczalnym ter-
minie do 20 marca za pomocą pisemnego, 
podpisanego zgłoszenia.

Poza tym Miejski Ośrodek Kultury 
w kwietniu szczególnie poleca:
• koncert Michała Pepola „Kora nieskoń-

czoność”,
• spotkanie z józefowianką i podróżniczką 

Alicją Góralczyk-Ixtlapate oraz spotkanie 
autorskie z Anną Lisiecką wokół książki 
„Będę sławny, będę bogaty. Opowieść 
o Bogusławie Kaczyńskim”,

• spotkanie z polską, niezależną animacją 
w  ramach Ogólnopolskiego Festiwalu 
Animacji O'PLA.
W Domu Nauki i  Sztuki – Willi Fran-

kówce przypomnimy wystawę „Butelki 
Pana Janusza. 100x100”. Wystawa to ponad 
100 butelek i opakowań szklanych sfotogra-
fowanych w 2018 roku na tle jeszcze wówczas 
niezrewitalizowanej Willi Frankówki.

Szczegóły, opisy i  informacje na stro-
nie: www.mokjozefow.pl oraz profilu FB: 
www.facebook.com/mok.jozefow

Serdecznie pozdrawiamy i zapraszamy!

MOK

Harmonogram spotkań w kwietniu
• „Czwartki z TPJ”, godz. 18.00 – wstęp 

wolny 
• 13 kwietnia – Józefowskie przystanki ko-

lei wąskotorowej Wawer-Karczew – spo-
tkanie z Robertem Lewandowskim, oraz 
Agnieszką Kantorowicz, współorganiza-
torką „Biegu Wąskotorowego”

• 20 kwietnia – Cyfrowe Archiwum Trady-
cji Lokalnej – spotkanie poświęcone ocale-
niu i upowszechnianiu historii i regionu

• 27 kwietnia – Współczesny świdermajer 
w Józefowie – dwugłos na temat „Renesan-
su architektury nadświdrzańskiej, rene-
sans architektury świdermajer”. W spotka-
niu udział wezmą arch. Marek Przepiórka 

oraz Robert Lewandowski
Spotkania z  cyklu „Poznajemy historię 

Józefowa” – zapraszamy członków i sympa-
tyków TPJ. Miejsce: DNiS Willa Frankówka. 
Szczegóły na FB: Towarzystwo Przyjaciół 
Józefowa.

Biuro TPJ czynne jest w  każdy wtorek 
od 14.00 do 15.30 (oprócz 4 i 11 kwietnia), 
DNiS Willa Frankówka przy ul. Kard. Wy-
szyńskiego 2. Kontakt: 605 035 774, roble-
wandowski@wp.pl.

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Zbliża się XII edycja Festiwalu Otwarte Ogrody

Towarzystwo Przyjaciół Józefowa

Jeszcze do końca kwietnia w  Galerii Rama Miejskiego 
Ośrodka Kultury podziwiać można obrazy Bożeny Stawi-
kowskiej z nowego cyklu „Gra światła – józefowskie klimaty”.

Artystka sama opowiada o  swojej twórczości w  sposób 
następujący: „Widok z okien mojej pracowni na ogród i las in-
spiruje mnie i porusza… Plątanina drzew i krzewów poprze-
platanych promieniami słońca w kolejnych porach dnia i roku, 
nastroje bliskiego i jednocześnie odmiennego świata przyro-
dy to mój malarski świat i duchowe inspiracje. Fragmentami 
tego obrazu dzielę się z Państwem podczas tej wystawy.” 

Marcowy wernisaż uświetnił koncert pod hasłem „Zielono 
mi” utalentowanej józefowskiej licealistki Laury Pauli Majek.

Zachęcamy do odwiedzenia wystawy.  (z)

Malarstwo Bożeny 
Stawikowskiej
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W poniedziałki w godzinach 18.00–20.00 
zapraszamy na spotkania klubu kobiet PRO 
50+, które inspirują do działania. Uwaga! 
W ostatnie poniedziałki miesiąca organizu-
jemy dyskusyjny klub książki i  omawiamy 
polecane pozycje. 24 kwietnia od 18.30 bę-
dziemy rozmawiać i dzielić się wrażeniami 
z czytanej biografi i Zbigniewa Wodeckiego. 
Osoby zainteresowane spotkaniami klu-
bu prosimy o  kontakt: Marta Gaworska – 
600 546 989 (spotkania bezpłatne).

Od godziny 19.15, także w poniedziałki, 
można dołączyć do zajęć grupy tańca orien-
talnego 50+ (odpłatne 60 zł za miesiąc) lub 
od 19.20 do grupy samby brazylijskiej 50+ 
(odpłatne 80  zł za miesiąc). Kontakt: Ma-
rianna – 600 361 177.

We wtorki coś dla fanów tenisa stołowe-
go. W godzinach 19.00–20.30 można pograć 
wraz z drużyną 50+. Zajęcia odpłatne – 30 zł 
za miesiąc. A w czwartki w godzinach 18.30–
20.00 odbywają się treningi tenisa stołowego 
z trenerem. Tutaj szlifujemy technikę gry. Za-

jęcia odpłatne – 70 zł za 
miesiąc. Kontakt: Wan-
da – 601 316 125.

W każdą sobotę za-
praszamy o  10.00 na 
marsze z  kijami. Grupa 
50+ spotyka się przy wej-
ściu do lasu przy szkole 
„Jędruś” w  Józefowie 
(spotkania bezpłatne). Od 11.00 można do-
łączyć do treningu ground golfa w ICSiR (za-
jęcia bezpłatne). Kontakt: Marta Gaworska 
– 600 546 989 lub Marianna – 600 361 177.

W kwietniu planujemy nabór do nowej 
edycji programu PRO Kobieta 50+, którego 
realizację przewidujemy w II połowie miesią-
ca. W ramach tegorocznego programu propo-
nujemy 24 godziny zajęć: jogę w plenerze (6 
godzin), gimnastykę mięśni dna miednicy (6 
godzin), marsze z kijami (6 zajęć) oraz taniec 
orientalny (6 zajęć). Koszt udziału w progra-
mie – 60 zł. Do nowej edycji zapraszamy ko-
biety, które nie brały jeszcze udziału w PRO 

Kobieta 50+. Liczba miejsc ograniczona. 
Kontakt: Marta Gaworska – 600 546 989.

Jesteśmy organizacją pożytku publiczne-
go, która działa na terenie Polski na rzecz osób 
50+, aby wspierać ich sprawność psychofi-
zyczną. Od 2011 roku realizujemy projekty 
dla mieszkańców Józefowa, by zachęcić ich 
do aktywności fi zycznej: PRO Kobieta 50+, 
Aktywna ławka, Wolontariusze na start, PRO 
Men, siłownie plenerowe. Więcej o działalno-
ści organizacji na www.espar-50.org. 

Z rekreacyjnym pozdrowieniem
Marta Gaworska

Wiceprezes ESPAR 50+

Zima długo nie dawała za wygraną, ale 
ostatecznie – na szczęście – poddała się. 
W  weekend 18–19 marca wyparła ją wiosna, 
która niczym magnes przyciągnęła na place 
zabaw, skate park i  siłownie pod chmurką 
setki józefowian. 

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji 
im. Stanisława Kruszewskiego było na to 
przygotowane i  przeprowadziło niezbędne 
prace porządkowe na administrowanych 
przez siebie obiektach. – Po okresie zimowym 
12 placów zabaw, 10 siłowni zewnętrznych, 
trzy obiekty do kalisteniki, skate park oraz mia-
steczko ruchu drogowego zostały dokładnie po-
sprzątane i zagrabione – informuje dyrektor 
ICSiR Tomasz Cymerman. – Po tym etapie 
rozpoczęły się kontrole techniczne, które nie 
wpływają na dostępność powyższych obiektów 
– dodaje. 

Ale to nie wszystko. Wykonane zosta-
ły ponadto pozimowe prace pielęgnacyjne 
przed głównym wejściem do ICSiR oraz 
pierwszy etap robót związanych z renowacją 

boisk sportowych przy ulicach Długiej 44 
oraz Dolnej 19. – Płyta z nawierzchnią natu-
ralną przeszła głębokie spulchnianie, aerację 
kołkami oraz nawożenie nawozami wieloskład-
nikowymi z mikroelementami, zaś na boiskach 
sztucznych odbyło się rozluźnianie granulatu, 
czyszczenie powierzchni, a także szczotkowa-
nie w celu rozprowadzenia granulatu – wyja-
śnia Cymerman. 

Poza tym przy pełnowymiarowym boisku 
z nawierzchnią sztuczną, zlokalizowanym na 
miejskich terenach sportowo-rekreacyjnych, 
zostaną wymienione piłkochwyty oraz prze-
prowadzona naprawa oświetlenia. 

Wszystkie wymienione prace mają służyć 
poprawie estetyki administrowanych przez 
ICSiR obiektów, a nade wszystko bezpieczeń-
stwu korzystających z nich mieszkańców.

Plany imprez 
sportowo-rekreacyjnych

Systematycznie zapełnia się kalendarz 
wiosennych wydarzeń sportowo-rekreacyj-

nych, których organizatorem lub współor-
ganizatorem będzie ICSiR. Już 10 kwietnia, 
jak co roku w drugi dzień Wielkanocy, od-
będzie się „Lany poniedziałek na basenie”, 
podczas którego w godzinach 12.00–18.00 
mieszkańcy naszego miasta będą mogli ko-
rzystać z  godzinnych, bezpłatnych wejść 
na pływalnię. W weekend 15–16 kwietnia
w hali sportowej przy ul. Długiej 44 zorga-
nizowany zostanie turniej futsalowy dru-
żyn Związku Harcerstwa Polskiego, zaś 
w  sobotę 22 kwietnia nadświdrzańskimi 
dukatami przeprowadzony zostanie bieg 
charytatywny „Dobra jest więcej”. Będzie 
to impreza współorganizowana z  Caritas 
Polska. – Już dzisiaj natomiast chciałbym za-
prosić wszystkich józefowian, zarówno tych naj-
młodszych, jak i  ich rodziców oraz dziadków 
na II edycję ulicznego Biegu 3 Maja – zachęca 
dyrektor ICSiR. 

Redakcja „Józefowa nad Świdrem” przyłą-
cza się do tego zaproszenia, tym bardziej, że 
obejmie to wydarzenie patronatem medial-
nym. 

Szczegóły dotyczące tej oraz kolejnych 
imprez organizowanych przez ICSiR będzie 
można znaleźć na stronie internetowej www.
icsir.pl, profi lu centrum na FB oraz na łamach 
„JnŚ”.

MP

Nadeszła wiosna!
Budzimy nasze mięśnie do aktywności. Zapraszamy ser-
decznie do udziału w zajęciach organizowanych przez sto-
warzyszenie ESPAR 50+ na terenie Józefowa. Z nami można 
wypełnić cały tydzień różnymi formami rekreacji.

ICSiR 
• Pozimowe porządki na placach zabaw 
• Zapraszamy na II. Bieg 3 Maja
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Warsztaty menstruacyjne 
Budowanie świadomości zmian, jakie zachodzą u dojrzewających dziew-

cząt i chłopców w ich ciałach oraz psychice należy do ważnych zagadnień, 
które poruszane są na lekcjach przyrody, biologii i godzinach wychowaw-
czych w Szkole Podstawowej nr 1 im. Olofa Palmego w Józefowie. 

W celu zniesienia tabu, którym obciążona jest w Polsce menstruacja, zo-
stały przeprowadzone przez edukatorkę z Fundacji Różowa Skrzyneczka 
warsztaty menstruacyjne dla chętnych uczniów klas 4–6. Celem zajęć była 
rzetelna i przyjazna edukacja w zakresie menstruacji, zdrowia menstruacyj-
nego i higieny, wsparcie uczennic w dojrzewaniu i doświadczaniu miesiącz-
kowania, rozwianie wątpliwości związanych z tematem miesiączki. 

Różowa Skrzyneczka to fundacja, której zadaniem jest walka z wyklucze-
niem menstruacyjnym, zapewnienie powszechnego dostępu do bezpłatnych 
środków higieny na czas menstruacji w przestrzeni publicznej oraz dostęp do 
rzetelnej edukacji w zakresie miesiączkowania. Jeszcze w tym roku szkolnym 
w SP nr 1 pojawią się w damskich toaletach różowe skrzyneczki z artykułami 
higienicznymi dla potrzebujących uczennic.

W bibliotece szkolnej, wśród literatury na temat dojrzewania, znajduje 
się także książka „Ciotka”, którą otrzymaliśmy od mamy jednego z uczniów. 
Dziękujemy
Wszystko o Unii Europejskiej

W lutym i marcu bardzo ciekawe zajęcia dla wszystkich klas SP nr 1 po-
prowadzili pracownicy Punktu Informacyjnego Unii Europejskiej. Tema-
tyka była różnorodna – europejscy bohaterowie, wiedza o krajach skandy-
nawskich, Unia Europejska w pigułce, podróże po Europie. Dzięki nowej 
technologii możemy łączyć się z ciekawymi ludźmi z całego świata. Już szu-
kamy następnych nietuzinkowych gości. Przy okazji zachęcamy do zagląda-
nia na naszą stronę i fanpage na Facebooku. 

Poza tym w SP1 odbyło się w marcu wiele innych ciekawych wydarzeń, 
m.in. dzień patrona, druga edycja wymiany sadzonek roślin doniczkowych 
oraz warsztaty kulinarne.

Agnieszka Laskowska 

Wydarzyło się wȦSP nr 1
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Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i Zastępca Burmistrza Piotr Gąszcz: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miasta: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski: 22 779 00 27

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882 Straż Miejska w Józefowie pełni służbę w dni 
robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: tel. 22 789 21 07, dzielnicowi – kontakt: 
st. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472, dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl
mł. asp. Piotr Firląg tel. 600 997 484, dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl
st. sierż. Karol Rosa tel. 600 997 498, dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl

Uwaga! Zmiana godzin funkcjonowania komisariatu. Komisariat Policji w Józefowie 
jest czynny w  godz. 7.00–22.00. W  przypadkach pilnych możliwy jest całodobowy 
kontakt z Komendą Powiatową Policji w Otwocku: 05-400 Otwock, ul. Pułaskiego 7 A, 
tel. 47 72 41 900 lub numer alarmowy 112

W razie awarii
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego w Józefowie: 535 481 335 (również poczta 
głosowa do pozostawiania zgłoszeń)

Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizaji, oczyszczalni: Hydrosfera Józefów 
tel. 22 780 0645, 669 251 804

W sprawie odpadów komunalnych
Reklamacje w sprawie nieodebranych odpadów tel. 22 779 00 20
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55

Zakład Obsługi Piękne Miasto tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych obok oczyszczalni przy ul. Jaro-
sławskiej 35, czynny w soboty (oprócz świąt) w godz. 8.00–16.00 (od listopada do marca)

Zapraszamy na nasz profi l na ĩ : 
www.facebook.com/pismoJNS
Archiwalne numery „JnŚ” znajdziecie Pań-
stwo w wersji elektronicznej na stronie: 
www.jozefow.pl/jozefow-nad-swidrem
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Ostatnio liczba dzików zwiększyła się, bo 
odbudowała się populacja zdziesiątkowa-
na przez ASF. Całkowite pozbycie się tych 
zwierząt z obszaru Józefowa jest niemożliwe 
– w końcu las jest ich naturalnym siedliskiem 
i nie jest odgrodzony od zabudowań. Dziki 
chętnie spacerują po mieście, ponieważ – 
niestety – mogą liczyć na odpadki wyrzucane 
przez niefrasobliwych przechodniów lub na 
dokarmianie przez niektórych mieszkańców.

Odstrzał dzików na niemal całym terenie 
Józefowa nie wchodzi w rachubę, nie można 
ich wyłapywać ze względu na ASF i wściekli-
znę. Poza tym nie jest to działanie skuteczne, 
bo dziki potrafi ą bardzo sprawnie powrócić 
na dawny teren.

Burmistrz Marek Banaszek wystąpił 
do koła łowieckiego z prośbą o dokonanie, 
w miarę możliwości, redukcji populacji dzi-
ka w naszym rejonie. Dyrekcje józefowskich 
szkół współpracują z Centrum Edukacji Le-
śnej w zakresie informowania uczniów, jak 
zachować bezpieczeństwo w spotkaniu z dzi-
kimi zwierzętami.

A jak powinniśmy zachować 
się w takich sytuacjach?

W przypadku zauważenia dzika, gdy sa-
memu nie zostało się przez niego dostrzeżo-
nym, nie wolno wykonywać żadnych gwał-
townych ruchów. Należy spokojnie oddalić 
się z  tego miejsca. Jeśli doszło do kon-
taktu, nie wolno dzika niepokoić. 
Najlepszym wyjściem jest stanie 
w  bezruchu, gdyż ucieczka może 
sprowokować zwierzę do ataku.

W razie nieprzewidzianego kon-
taktu z dzikami na otwartym terenie, 
w żadnym wypadku nie wolno się do 
nich zbliżać! Należy zachowywać się na 
tyle głośno, aby zwierzę mogło nas wcześnie 
zauważyć (z reguły dzik nie zaatakuje czło-
wieka, jeżeli nie zostanie sprowokowany).

W przypadku spotkania z dzikiem na tere-
nie zamkniętym, nie należy zwierzęcia łapać, 
szczuć psami ani zapędzać do miejsc, z któ-
rych nie ma drogi ucieczki. Sprowokowany 
lub bez możliwości ucieczki dzik na pewno 
zaatakuje!

W celu przepłoszenia dzika należy klaskać 
lub wykonywać szybkie ruchy rękami stojąc. 
W żadnym wypadku dzika nie wolno gonić!

W miejscach z  widocznymi, świeżymi 
śladami bytności dzików (buchtowania, 
zrytego terenu) należy zachować szczególną 
ostrożność i najlepiej się stamtąd wycofać.

Nie wolno szczuć dzików psami – psy po-
winny być wyprowadzane na smyczy.

Szczególnie po zmroku należy unikać 
zarośli oraz łąk zlokalizowanych poza obsza-
rem zabudowanym.

Dzieci nie powinny samotnie przebywać 
w rejonach, gdzie pojawiają się dziki. 

Małe dzieci powinny być zawsze pod 
opieką dorosłych.

Dzik, który sprawia wrażenie oswojone-
go, nadal pozostaje dzikim zwierzęciem. Nie 
wolno więc do niego podchodzić, drażnić, 
głaskać, karmić.

Nie wolno dokarmiać dzików! Zasada ta 
dotyczy zarówno intencjonalnego dokar-
miania zwierząt, jak również wyrzucania 
resztek żywności w  miejscach do tego nie-
przeznaczonych.

Jak zabezpieczyć się przed 
pojawieniem się dzików?

Przede wszystkim należy bezwzględnie 
utrzymywać czystość i porządek na terenie 
swojej nieruchomości. Nieskoszone łąki 
i nieużytki stanowią schronienie dla dziko 
żyjącej zwierzyny. Zaniedbane tereny stają 
się również siedliskiem szkodników, których 
pędraki są jednym z ulubionych pokarmów 
dzików.

W żadnym wypadku nie należy wyrzucać 
odpadów żywnościowych w  miejscach do 
tego nieprzeznaczonych. Porzucona żyw-
ność przyciąga rozmaitych amatorów łatwej 
zdobyczy, nie tylko dziki.

Nie wolno wyrzucać odpadów zielonych, 
w  tym skoszonej trawy w  miejsca do tego 
nieprzeznaczone. Do składowania biomasy 
służą przydomowe kompostowniki, które 
również należy zabezpieczyć. W  przeciw-
nym razie możemy zwabić w nasze sąsiedz-
two wielu nieproszonych gości.

Śmietniki i  kompostowniki przy pose-
sjach należy zamykać, nie należy zostawiać 
worków ze śmieciami obok pojemników 
na śmieci. Ważne jest, żeby resztki jedzenia 
trafi ały tylko do zamykanych pojemników. 
Jeżeli jest to możliwe, same pojemniki po-
winny być zabezpieczone przed dostępem 
zwierzyny, np. w altanach śmietnikowych.

Na stronie www.jozefow.pl dostępny jest 
tez wywiad z nadleśniczym Arturem Dawi-

dziukiem  „Jak postępować w przypadku 
spotkania dzika”.

Miasto Józefów

Znowu pojawiły się dziki
W ostatnim czasie w Józefowie, ale również w innych miastach oraz dziel-
nicach Warszawy położonych blisko terenów leśnych, znowu pojawiły się 
dziki. To efekt odbudowywania się populacji po zdziesiątkowaniu gatunku 
przez ASF. 

Przeczytaj, jak należy postępować w przypadku spotkania z dzikiem. 

UWAGA!



FOTOREPORTA Ż 

Na pomysł obchodów tego święta dwa-
dzieścia lat temu wpadła Janina Witkowska, 
która po 1989 roku była inicjatorką reakty-
wowania powstałego w  1930 roku Towa-
rzystwa Przyjaciół Józefowa. Przez wiele lat 
była jego przewodniczącą, a TPJ skupiało się 
przede wszystkim na życiu kulturalnym mia-
sta i integracji jego mieszkańców. 

Pierwsze obchody Imienin Miasta Józefo-
wa odbyły się 20 marca 2004 roku i na długo 
pozostały w  pamięci mieszkańców. Zapro-
szono wszystkie Józefy, Józefi ny i  Józefów, 
występował zespół Józefi nki, browar Warka 
zasponsorował imieninowe piwo. Kolejne 
imieniny miały coraz bogatszy program i cie-
szyły się coraz większą popularnością. 

W 2012 roku zarząd TPJ, z okazji 50-le-
cia nadania praw miejskich naszemu miastu, 

ustanowił nagrodę honorową „Portula in 
Mundum” (Furtka na świat). Wyróżnia się nią 
osoby, które przyczyniają się do rozwoju na-
szego miasta, propagowania jego bogatej hi-
storii i działają na rzecz mieszkańców. W tym 
roku dyplomy i  piękne mosiężne plakietki 
przedstawiające świdermajerowską furtkę 
z widokiem na las i rzekę Świder, autorstwa 
rzeźbiarza Ryszarda Kozłowskiego, otrzyma-
li: burmistrz Marek Banaszek – za wieloletnią 
troskę o rodzinne miasto i jego mieszkańców, 
Urszula Zielińska – za wieloletnią pracę w Ra-
dzie Miasta, Maria Książek – pracownica refe-
ratów podatkowych, społecznie prowadząca 
finanse TPJ, Grzegorz Kostrzewa-Zorbas, 
prezes stowarzyszenia miast-ogrodów – za 
wieloletnią współpracę z  TPJ oraz Wanda 
Zagawa, redaktor naczelna samorządowego 

pisma „Józefów nad Świdrem” – za wielolet-
nie prowadzenie pisma, działalność na rzecz 
integracji mieszkańców i współpracę z orga-
nizacjami społecznymi. W sumie do tej pory 
takich wyróżnień przyznano 60. 

Uroczystość uświetnił brawurowy kon-
cert Bogdana Kierejszy, wybitnego skrzypka, 
multiinstrumentalisty, kompozytora, akto-
ra i oczywiście mieszkańca Józefowa. Przed 
zgromadzoną publicznością wystąpił on ze 
swoim zespołem. Program muzyczny rozpo-
czął się fragmentem V symfonii Beethovena, 
a  zakończył ognistym czardaszem Vittorio 
Montiego. Koncert chciało obejrzeć tak wiele 
osób, że artysta powtórzył swój występ w nie-
dzielę. 

Po koncercie był tort imieninowy, który 
pokroił i serwował gościom Marek Banaszek 
i  jego zastępca Piotr Gąszcz oraz aktualny 
prezes TPJ Robert Lewandowski. Przy torcie 
były rozmowy, toasty, panowała wspaniała 
atmosfera.

W tym roku obchodom Imienin Miasta 
Józefowa towarzyszyły również inne atrak-
cje. Był Turniej Szachowy o Puchar Burmi-
strza Józefowa, w którym wzięło udział po-
nad stu szachistów, a  także szereg spotkań 
z cyklu „Poznajemy historię Józefowa”. 

Tekst i foto: Małgorzata Szmit
Foto z koncertu: Ada Raszkowska

Imieniny miasta Józefowa
W marcową sobotę miasto Józefów świętowało swoje imieniny… 

Laureaci wyróżnienia „Portula in Mundum”
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